
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК  

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
02.10.2024 № 2257 
    
 

 

О внесении изменений в 
постановление от 18.09.2014         
№ 1669 «Об утверждении 
муниципальной программы 
«Создание условий для развития 
сельскохозяйственного 
производства на территории 
муниципального образования                
г. Белогорск» 

 

 
 

В соответствии с постановлением Администрации г. Белогорск от 
29.05.2014 № 900 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 
муниципальных программ, их формирования и реализации, а также проведения 
оценки эффективности», в целях уточнения объемов финансирования 
программных мероприятий, коэффициентов значимости мероприятий и 
целевых показателей, 

 
постановляю: 
 

1. В постановление Администрации г. Белогорск от 18.09.2014 № 1669 «Об 
утверждении муниципальной программы «Создание условий для 
развития сельскохозяйственного производства на территории 
муниципального образования г. Белогорск» (в редакции от 24.06.2024    
№ 1416) внести следующие изменения: 

1.1. Таблицу «Коэффициенты значимости мероприятий на 2024 – 2030 годы» 
раздела 6 подпрограммы 1 «Поддержка малых форм хозяйствования» 
изложить в следующей редакции: 

              «Коэффициенты значимости мероприятий на 2024-2030 годы» 
 

№ 
 

Наименование 
подпрограммы, 

основного 
мероприятия, 
мероприятия 

Значение планового показателя по годам реализации 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

2028 
год 

2029 
год 

2030 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 
1 

ПП 1 «Поддержка 
малых форм 
хозяйствования» 

 
1,0 

 
1,0 

 
1,0 

 
1,0 

 
1,0 

 
1,0 

 
1,0 



2 
 

 
2 

ОМ 1.1 «Финансовая 
поддержка гражданам, 
ведущим личное 
подсобное хозяйство» 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
3 

М 1.1.1 
«Предоставление 
субсидий на 
поддержку 
пчеловодства» 

 
0,3 

 
0,3 

 
0,3 

 
0,3 

 
0,3 

 
0,3 

 
0,3 

 
4 

М 1.1.2 
«Предоставление 
субсидии на 
содержание маточного 
поголовья крупного 
рогатого скота в 
личных подворьях 
граждан» 

 
0,1 

 
0,2 

 
0,2 

 
0,2 

 
0,2 

 
0,2 

 
0,2 

 
5 

М 1.1.3  
«Предоставление 
субсидии на 
содержание маточного 
поголовья мелкого 
рогатого скота в 
личных подсобных 
хозяйствах» 

 
0,3 

 
0,2 

 
0,2 

 
0,2 

 
0,2 

 
0,2 

 
0,2 

 
6 

М 1.1.4  
«Предоставление 
субсидии на 
возмещение части 
затрат на 
приобретение кормов 
для 
сельскохозяйственных 
животных» 

 
0,2 

 
0,2 

 
0,2 

 
0,2 

 
0,2- 

 
0,2 

 
0,2 

 
7 

М 1.1.5  
«Предоставление 
субсидии на 
содержание маточного 
поголовья свиней» 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
8 

ОМ 1.2 
«Информационно-
консультационная 
поддержка 
хозяйствующих 
субъектов» 

- 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
9 

М 1.2.1 
«Информационное 
взаимодействие» 

 
0,1 

 
0,1 

 
0,1 

 
0,1 

 
0,1 

 
0,1 

 
0,1 

 
10 

ОМ 1.3 «Финансовое 
обеспечение 
мероприятий по 
реализации 
переданных 
государственных 
полномочий» 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

1.2. Пункты 3–8 приложения № 1.1 «Система мероприятий и плановых 
показателей реализации муниципальной программы на 2024 – 2030 годы» 
к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.3. Пункт 1.1.1. приложения № 4.1 «Ресурсное обеспечение и прогнозная 
(справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий 
муниципальной программы из различных источников финансирования на 
2024 – 2030 годы» к муниципальной программе изложить в новой 
редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 



3 
 
2. Внести постановление в подраздел 3.1. раздела 3 «Экономика, финансы, 

бюджет города» правовой базы местного самоуправления города 
Белогорск. 

3. Разместить постановление в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет на портале www.belogorck-npa.ru.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы по экономике Л.В. Цыркунову. 

 
 
 
Глава города Белогорск                                                                         С.Ю. Мелюков 

http://www.belogorck-npa.ru/


Приложение № 1 к постановлению
Администрации г. Белогорск

начало заверше
ние

2024    
год

2025   
год

2026   
год

2027    
год

2028    
год

2029    
год

2030    
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
3 ОМ 1.1 "Финансовая 

поддержка граждан, 
ведущих личное подсобное 

хозяйство"

- - - - - - - - - - -

4 М 1.1.1. "Предоставление 
субсидий на поддержку 

пчеловодсва"

2016 2030 Число получателей 
субсидий   

чел. По факту 
заключенных 

договоров

11 9 9 9 9 9 9 9

5 М 1.1.2 «Предоставление 
субсидии на содержание 

маточного поголовья 
крупного рогатого скота»

2016 2030 Число получателей 
субсидий   

чел. По факту 
заключенных 

договоров

7 3 5 5 5 5 5 5

6 М 1.1.3 «Предоставление 
субсидии на содержание 

маточного поголовья 
мелкого рогатого скота»

2016 2030 Число получателей 
субсидий   

чел. По факту 
заключенных 

договоров

- 7 5 5 5 5 5 5

7 М 1.1.4 «Предоставление 
субсидии на возмещение 

части затрат на 
приобретение кормов для 

сельскохозяйственных 
животных»

2016 2030 Число получателей 
субсидий   

чел. По факту 
заключенных 

договоров

- 12 10 10 10 10 10 10

8 М 1.1.5 «Предоставление 
субсидии на содержание 

маточного поголовья 
свиней»

2016 2030 Число получателей 
субсидий   

чел. По факту 
заключенных 

договоров

8 - - - - - - -

02.10.2024 № 2257

Наименование программы, 
подпрограммы, основного 

мероприятия

Срок реализации Координатор 
программы, 
координатор 

подпрограммы, 
участники  

муниципальной 
программы

№

Система мероприятий и плановых показателей реализации муниципальной программы на 2024-2030 годы

Источник данных, 
использованный для 
расчета показателей

Базисный 
год

Единица 
измерения

Наименование 
показателя

Значение планового показателя по годам реализации



2



02.10.2024 № 2257

ГРБС Рз ПР ЦСР всего 2024 
год 

2025 
год

2026 
год

2027 
год

2028 
год

2029 
год

2030 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1.1.1. ОМ 1.1  "Финансовая 

поддержка граждан, 
ведущих личное подсобное 

хозяйство"

Администрация г. 
Белогорск

Всего

002 0405 02 1 01 00000 2 100,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

М 1.1.1 "Предоставление 
субсидии на поддержку 

пчеловодства"

Администрация г. 
Белогорск

Всего
002 0405 02.1.01.20110 629,00 89,00 90,00 90,00 90,00 90,00 90,00 90,00

М 1.1.2 "Предоставление 
суьсидии на содержание 

маточного поголовья 
крупного рогатого скота"

Администрация г. 
Белогорск

Всего

002 0405 02.1.01.20120 492,00 36,00 76,00 76,00 76,00 76,00 76,00 76,00

М 1.1.3 "Предоставление 
субсидии на содержание 

маточного поголовья 
мелкого рогатого скота"

Администрация г. 
Белогорск

Всего

002 0405 02.1.01.20130 512,00 98,00 69,00 69,00 69,00 69,00 69,00 69,00

М 1.1.4 "Предоставление 
субсидии на возмещение 

части затрат на 
приобретение кормов для 

сельскохозяйственных 
животных"

Администрация г. 
Белогорск

Всего

002 0405 02.1.01.20140 467,00 77,00 65,00 65,00 65,00 65,00 65,00 65,00

М 1.1.5 "Предоставление 
субсидии на содержание 

маточного поголовья 
свиней"

Администрация г. 
Белогорск

Всего

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Приложение № 2 к постановлению
Администрации г. Белогорск  

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий
 муниципальной программы из различных источников финансирования на 2024-2030 годы

Оценка расходов (тыс. рублей)№ п/п Наименование 
муниципальной 

программы, подпрограммы, 
основного мероприятия, 

мероприятия

Источники 
финансирования

Код бюджетной классификации*Координатор 
муниципальной 

программы, 
координатор 

подпрограммы, 
участник 

муниципальной 
программы


	№2257 от 02.10.2024
	приложение 1 к №2257
	Лист1

	приложение 2 к №2257
	Лист1


